โอนเพ่ิม ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  จำนวนเงิน 6,600.- บาท แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารงานคลัง  งบงบลงทุน  ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ โครงการเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 3,300.- 
บาท  งบประมาณตั้งไว้  6,600.- บาท (หกพันหกร้อยบาทถ้วน) โดยจัดซื้อจากรายการบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์   

โอนลด จำนวนเงิน 6,600.- บาท แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร  
ประเภทเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) โครงการเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน 
รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล รวมถึงเงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 8 อัตรา

[...]

ลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 

จึงขอเสนอญัตตินี้ เพ่ือขออนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  โอนงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. 2567 ดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน  ตามรายละเอียดดังกล่าวข้างต้นไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 1 รายการ เป็นจำนวนเงิน 6,600.- บาท (หกพันหกร้อยบาทถ้วน)  

นายชุมพร  แสงเป๊ก  ประธานสภาเทศบาลฯ   มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะอภิปราย
หรือไม่ขอเชิญ  หากไม่มีผู้ใดจะเสนออีก  ขอเชิญลงมติได้ 

มติที่ประชุม เห็นชอบอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาล
ตำบลแม่อาย ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 2 เครื่อง

[...]

งานครัว เครื่องซักผ้า เพ่ือใช้ซักผ้าประดับอาคารสำนักงาน  ซักผ้าคลุมโต๊ะ ผ้าคลุมเก้าอ้ี ฯลฯ รายละเอียดดังนี้ 

โอนเพิ่ม (ตั้งรายการใหม่)  จำนวนเงิน 13,170.- บาท แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหาร
ทั่วไป งบงบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว โครงการจัดซื้อเครื่องซักผ้า เพ่ือจัดซื้อเครื่องซักผ้า ขนาด 
17 กิโลกรัม จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณตั้งไว้ 13,170.- บาท (หนึ่งหมื่นสามพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) 
เนื่องจากครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว เครื่องซักผ้า ขนาด 17 กิโลกรัม แบบถังคู่ ฝาเปิดด้านบน ไม่ได้กำหนดไว้ใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ดังนั้น เทศบาลตำบลแม่อาย   
จึงดำเนินการจัดซื้อ และซื้อในราคาท้องถิ่น หรือราคาที่เคยจัดหาอย่างประหยัด หรือราคาที่หน่วยงานอ่ืนเคย